
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

 

N°2 del 25/01/2016 
 

 

 

 

  

Oggetto: 
Accertamento sulla regolare tenuta dello schedario 

elettorale. Gennaio 2016      
 

 

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di gennaio nel 
proprio ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°2 del 25/01/2016 
Oggetto : Accertamento sulla regolare tenuta dello schedario elettorale. Gennaio 
2016      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ritenuto necessario provvedere all’accertamento sulla regolare tenuta dello schedario 
elettorale in considerazione delle sanzioni previste a carico di coloro che si rendono 
responsabili di ritardi od omissioni nello svolgimento delle varie operazioni relative alla 
tenuta dello schedario tali da incidere nella regolarità e tempestività di quelle inerenti alla 
tenuta e revisione delle liste elettorali; 
 
Visto l’art. 6 T.U. 20.03.1967, n. 223, che fa mandato alla Giunta Comunale di verificare, 
nei mesi di Gennaio e Luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno, n. 965/MS del 18.05.1967; 
 
Dato atto che a far data dall’ 1/1/2004, a seguito di regolare autorizzazione rilasciata 
dall’ Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Torino 9 con prot. N. 328/03/EL, questo 
Comune ha provveduto a sostituire lo schedario elettorale cartaceo con un procedimento 
informatico equipollente; 
 
Dato atto, altresì,  che l’Ufficio Elettorale Comunale, elaborando la presente proposta di 
provvedimento, ha dato assicurazione della regolarità dello schedario elettorale; 
 
Considerato che il quadro delle competenze degli Organi Comunali è stato ridefinito dal 
D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e dallo Statuto Comunale; 
 
Previo accurato accertamento sulla regolare tenuta dello schedario predetto; 
 
Ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Che i mobili occorrenti al servizio elettorale hanno idonea sistemazione; 
2. Che risultano designati secondo le prescrizioni il consegnatario dello schedario 

elettorale, il suo sostituto e l’eventuale altro personale da adibirsi alle operazioni 
inerenti alla tenuta dello schedario stesso; 

3. Che tutte le variazioni ed annotazioni da apportare alle liste ed allo schedario 
elettorale vengono tempestivamente segnalate dagli uffici di Stato Civile e di 
Anagrafe; 

4. Che tutte le suddette variazioni ed annotazioni vengono effettuate regolarmente entro 
i termini prescritti; 

5. Che due copie del presente provvedimento saranno inviate alla Prefettura di Torino. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 

 

 

 


